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اخبار

 خودروی هیئت دیپلماتیک انگلیس
 هدف انفجار در الخضرا

منابع خبری سه شنبه گزارش دادند که صدای انفجاری در نزدیکی مسجد 
ام الطبول در غرب بغداد شنیده شد که کاروان دیپلمات های خارجی را 
هدف گرفت.به گزارش اقتصادســرآمد، طبــق اطلاعاتی که طرف های 
رسمی امنیتی آن را تایید یا تکذیب نکرده اند، انفجاری که به دلیل یک 
بمب بوده است، یک کاروان دیپلماتیک انگلیسی را در نزدیکی مسجد ام 
الطبول در میان دو منطقه الیرموک و البیاع در غرب بغداد، پایتخت عراق 
را هدف قرار داد.در همین حال، یک منبع امنیتی در مصاحبه با شــبکه 
الرشید عراق گفت، این انفجار که در نزدیکی مسجد ام الطبول در منطقه 
الیرموک رخ داد، ناشی از یک بمب دست ساز بود که در کنار مسیر فرودگاه 
بغداد به ســمت ورود به منطقه الخضراء قرار داده شده بود. این بمب در 
زیر یکی از درختان در مسیر فرودگاه قرار داده شده بود و به تلفات انسانی 

نینجامید و فقط خسارت هایی را در حصار امنیتی ایجاد کرد.

چادرملو منطقه جدید صنعتی ایجاد می کند
ناصر تقی زاده  مدیر عامل و عضو هیات مدیره شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو در نخستین جلسه مشترک با  مدیران عامل شرکت های عضو 
خانواده بزرگ چادرملو ،  با اشاره به اشباع ظرفیت توسعه صنایع فولادی 
کشــور گفت:   شــرکت عظیمی چون چادرملو نمی تواند تنها متکی به 
فعالیت در حوزه معدن و فولاد باشــد از این رو طرح مدونی تدوین شده 
 که مسیر توسعه این شرکت مهم بورسی را برای  10 سال آینده  برنامه 
ریزی کرده است .  به گزارش اقتصادسرآمد، مدیر عامل شرکت معدنی و 
صنعتی چادرملو افزود : در نظر داریم برای اجرای طرح های پائین دستی 
صنعت فولاد و سایر  صنایع مرتبط، منطقه صنعتی چادرملو را در محور 
یزد به طبس اجرا کنیم و برای پیاده سازی این طرح بسیار مصمم و  لازمه 
آن ایجاد هماهنگی و هم اندیشی با سایر شرکتهای است که بخش عمده 

سهام آنها متعلق به چادرملو می باشد. 

عزیمت زوار به عراق در ایام ماه صفر امکان پذیر نیست
براساس اطلاعیه شماره )1( ستاد مرکزی اربعین حسینی در سال جاری با 
وجود آماده سازی تمام زیرساخت ها و اتخاذ تمهیدات برای برگزاری یک 
حماسه باشکوه دیگر در ایام اربعین حسینی )ع(، به دلیل شیوع بیماری 
کرونا در عراق و اعلام عدم پذیرش زائرین دیگر کشورها برای انجام مراسم 
راهپیمائی اربعین، تصمیمات ستاد ملی مدیریت مبارزه با بیماری کرونا 
دراین خصوص لازم الاجراست. به گزارش اقتصادسرآمد،به اطلاع مردم 
شریف و دینمدار و عاشقان خط سرخ شــهادت ابا عبدالله الحسین)ع( 
می رساند در ســال جاری علیرغم آماده سازی تمام زیرساختها و اتخاذ 
تمهیدات برای برگزاری یک حماسه باشکوه دیگر در ایام اربعین حسینی 
)ع(اما به دلیل شیوع بیماری کرونا در عراق و اعلام عدم پذیرش زائرین 
دیگر کشورها برای انجام مراسم راهپیمائی اربعین و اعمال سیاستهای 
قرنطینه ای در آن کشور همچنین تصمیم ستاد ملی مدیریت مبارزه با 
بیماری کرونا در کشور مبنی بر اعمال سیاستها و شیوه نامه های پزشکی 
، بهداشتی ماه محرم که بنحواحسن توســط مردم عزادار و فهیم کشور 

اجرا گردید.

 مسیر پرچالش توسعه
 و اهمیت  فردیت توسعه گرا

اگر اعضای یک جامعه، یا لااقل 
نخبگان آن جامعــه، ندانند، 
نتوانند، یــا نخواهند زندگی 
مولد و معنادار و بالنده »انسان 
مدرن« را بــه  عنوان یک ارزش ذاتی و حق اساســی 
تعقیب کنند؛ تلاش برای حرکت در مسیر توسعه به 
تکنوکراسی، یا یک سوسیالیزم مداخله جو  و فراگیر و 
یا حتی یک سرمایه داری افسارگسیخته بی سرانجام 
فروکاســته می شــود و در نهایت آنچه در این میان 
متحمل خســران و  بلکه حتی فاجعه می شود انسان 
و انسانیت است. در طی روزهای گذشته و در پی طرح 
موضوع »گشایش اقتصادی« از سوی رئیس جمهور 
محترم، این ســوال را به صورت یک چالش توئیتری 
با فعالان اقتصــادی و صاحبنظران حــوزه مدیریت 
کسب و کار و توسعه در میان گذاشتم که به نظر شما 
»گشایش اقتصادی واقعی« چیست و چگونه بدست 
می آید؟باور داشــتم و دارم که حرکت ایران عزیز در 
مسیر توسعه، نیازمند شــکل گیری یک هژمونی در 
مورد معنای توســعه، اولویتهای راهبردی توسعه و 
تعیین سیاستهایی است؛ که بهترین نحو ممکن از این 
اولویتهای پشتیبانی می کنند. طرح موضوع چالش نیز 
در همین چارچوب و با هدف تعاطی آرا و افکار گوناگون 
برای شکل گیری یک گفتگوی مولد و حرکت به سوی 
درک هژمونیک معنای توسعه و راهبردهای تحقق آن 
صورت گرفت.اما در میان همــه جوابها به دعوت آن 
چالش، یک »ناجواب« ناب و مهم هم دریافت کردم 
که فکر می کنم ارزش بازخوانی و گفتگوی بیشتری 
دارد.یکی از عزیزان )نقل به مضمون( فرموده بودند: 
توسعه یک مسیر سرراســت و یک سرنوشت محتوم 
و روشن نیست که بتوان با اتخاذ یک یا چند سیاست 
مشخص و پیمودن گامهای معین جامعه و کشوری را 
از قعر فلاکت به اوج قله سعادت رساند.فکر می کنم این 
تذکر )برای من لااقل( بسیار لازم و مفید بود. توسعه 
تعادلی ظریف و پیچیده میان ساختارهای اقتصادی 
و اجتماعی و سیاسی اســت؛ به گونه ای که مجموعه 
این ساختارها یکدیگر را در مســیر اجرای ماموریت 
»حمایت از شکوفایی انســانها« تقویت و پشتیبانی 
کنند.غایت توسعه گرایی، یک جامعه برخوردار و یک 
دولت قدرتمند و یک اقتصاد مولد نیســت! بلکه همه 
اینها در خدمت حمایت از مسیر »شکوفایی انسانها«، 
در توسعه ایفای نقش می کنند.اگر اعضای یک جامعه، 
یا لااقل نخبگان آن جامعه، ندانند، نتوانند، یا نخواهند 
زندگی مولد و معنادار و بالنده »انســان مدرن« را به 
عنوان یک ارزش ذاتی و حق اساســی تعقیب کنند؛ 
تلاش برای حرکت در مســیر توسعه به تکنوکراسی، 
یا یک سوسیالیزم مداخله جو و فراگیر و یا حتی یک 
سرمایه داری افسارگسیخته بی سرانجام فروکاسته 
می شود و در نهایت آنچه در این میان متحمل خسران 
و بلکه حتی فاجعه می شود انسان و انسانیت است.اگر 
اعضای یک جامعه، یا لاقل نخبگان آن، نتوانند زندگی 
انســانی در عصر روشن اندیشــی را با محوریت عقل 
خودبنیاد نقاد و تکیه بر آزادی ذهن و اراده و وجدان 
تجربه کنند و مسئولیتهایی را که این آزادیها بر فردیت 
انسان مدرن بار می کند؛ به دوش بگیرند و این تجربه 
در نظر آنهــا مصداق »رهایــی« در معنای هگلی آن 
نباشد؛ و بعنوان ارزشی ذاتی، تلاش های آنها در عرصه 
های گوناگون زندگی شخصی را سازماندهی و راهبری 
نکند؛ هیچ »سیاستی« قادر به هدایت جامعه در مسیر 
توسعه نخواهد بود.این گزاره شاید از فرط تکرار نخ نما 
و بدیهی و خالی از محتوای قابل تامل به نظر برســد؛ 
اما، همچنان حقیقتی عمیــق را در خود نهفته دارد. 
توسعه جامعه، از توســعه یافتگی اعضای جامعه و یا 
لااقل نخبگان آن آغاز می شود.  اگر سودای به حرکت 
درآوردن جامعه در مسیر توسعه را داریم؛ باید از خود 

و زندگی خود آغاز کنیم.

اقتصاد جامعه

صدور رای روح الله زم در دیوان عالی کشور 
رییس دیوان عالی کشور گفت : رسیدگی به پرونده زم در دیوان عالی تمام شده اســت. به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام   مرتضوی مقدم در جمع 
خبرنگاران درباره پرونده زم  گفت: رای صادر شده و رسیدگی به پرونده زم در دیوان تمام شده است و   رای آن اعلام خواهد شد.رییس دیوان عالی کشور 
درباره حکم اعدام ۳ نفر از  ممحکومان اعتراضات آبان ۹۸ گفت:  این پرونده در   حال رسیدگی است.وی در واکنش به ارسال نامه ای از سوی وکیل این سه 
نفر متهم به دیوان عالی کشور گفت: هر نامه ای که   می آید به روی پرونده می رود.رییس دیوان عالی کشور درباره آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی گفت: 
این پرونده تمام شده   ودست ما نیست و در مرحله اجرا است.وی درباره پرونده شکات سکه ثامن که به دیوان عالی ارسال شده است گفت: هنوز چیزی   در 

هیات عمومی اعلام نشده است. 

یادداشت

گروه سیاسی- غلامرضا منصوری 
بازپرس شعبه ۹ دادسرای کارکنان 
دولت و سرپرســت دادسرای فرهنگ و رسانه 
بود. وی که در اواخر ســال 1۳۹۸ از کشــور 
خارج شده بود، چندی پیش با انتشار ویدئویی 
در فضای مجازی از تمایل خود به بازگشــت 
به کشــور در اولین فرصت ممکــن خبر داده 
بود. چند روز پس از اعــلام آمادگی غلامرضا 
منصوری از متهمان فراری پرونده اکبر طبری 
برای بازگشت به ایران پس از بازگشایی مرزها، 
»غلامحسین اسماعیلی« سخنگوی قوه قضائیه 
از دستگیری منصوری در رومانی و تحویل وی 

به اینترپل خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا منصوری، 
قاضی پیشین اجراییات شهرستان لواسانات 
متهم به گرفتن رشوه ۵00 هزار یورویی بود. 
آقای منصوری حدود یک ماه و نیم پیش، 1۹ 
خرداد، و یک روز بعد از اولین جلســه دادگاه 
اکبر طبری با انتشــار ویدئویــی در توئیتر به 
مطرح شدن نامش در شــبکه های اجتماعی 
پاســخ داد و گفت: متواری نیست و بنا داشته 
هر چه ســریع تر به ایران بازگردد اما به علت 
محدودیت های کرونا موفق به این کار نشــده 

است.
حدود ساعت ۲:۳0 جمعه ۳0 خرداد از طرف 
پذیرش هتلی در کشور رومانی با پلیس تماس 
گرفته اند و گزارش داده اند که جســد یکی از 
مسافران در پیاده روی مقابل هتل افتاده است 
و در گزارش پلیس به عنوان مردی ۵۲ ســاله 
ایرانی که تحت تعقیب پلیــس بوده معرفی 

شده است.

در نهایت جسد غلامرضا منصوری متهم پرونده 
قضایی که به رومانی گریخته بود و در آنجا جان 
سپرده بود و به گفته دولت رومانی دلیل مرگ 
وی » اصابت به سطح سخت« اعلام شده بود 

در ابتدای مرداد ماه به ایران انتقال داده شد.
اکنون بعد از گذشــت چند ماه از مرگ وی و 
همه ابهاماتی که در خصوص مرگ وی مطرح 
شده است، برادر قاضی منصوری می گوید: نامه 
دادستان کل کشــور به دادستان رومانی تنها 
دلگرمی ماست، امیدواریم با اعلام گزارش از 
سوی دادستانی رومانی، به همه شائبه ها پاسخ 

داده شود.
برادر غلامرضا منصوری با اشــاره به آخرین 
وضعیت این پرونده اظهــار کرد: در خصوص 
اینکه سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد 
که رأی دادستانی رومانی مبنی بر خودکشی 
بوده و به خانواده بــرای اعتراضی که ۲0 روز 
مهلت خواهد داشت، اعلام می شود، باید گفت 
که تاکنون هیچ موضوعی در این باره به ما اعلام 
نشده است و موضوع خودکشی را که سخنگوی 
وزارت امور خارجه می گوید از طریق رومانی 
به آنها اعلام شــده را هم از طریق رسانه  ملی 

مطلع شدیم.
وی ادامه داد: درباره فیلم اعلامی دادســتان 
تهــران از حادثه، نه وزارت امــور خارجه و نه 
دســتگاه قضایی، خانواده ما را در جریان هیچ 

یک از این اخبار نگذاشتند.
برادر منصــوری اضافه کرد: جــرم اتهامی به 
اندازه ای نبود که ایشان نگران باشد، اگر نگران 
بود، برای بازگشــت به کشور تلاش نمی کرد؛ 
برادرم کلیت دستگاه قضایی که چندین سال 

در آن خدمت کرد را قبول داشت و جمهوری 
اســلامی را حرم می دانســت و هیچ نگرانی 
برای ورود به کشــور نداشــت و اصرار داشت 
که به کشــور بازگردد؛ بر همین اساس نباید 
غیرمنصفانه بگوییم که ایشــان خودکشــی 
کرده اســت.برادر قاضی منصوری ادامه داد: 
اصلًا چه دلیلی داشــت که ایشان خودکشی 
کنند اگر تمایل داشت همانطور که دادستان 
رومانی گفته بود، می توانست نیاید. کسی که 
می خواهد خودکشی کند، خودش را به سفارت 

معرفی نمی کند. 
وی افزود: ما از شفاف ســازی و روشن سازی 
زوایای این قتل اســتقبال می کنیم چون این 
حادثه آبروی جمهوری اسلامی نیز هست و ما 
به نظام جمهوری اسلامی معتقد بوده و هستیم 

و همواره از نظام حمایت کرده ایم.
وی با بیان اینکه تاکنون هیچ سندی در اختیار 
خانواده قرار نگرفته است، گفت: زمانی که به 
دادگاه جنایی برای احراز هویت جنازه رفتیم، 
اعلام کردیم که از همه کســانی که در حادثه 

قتل ایشان دخالت داشــتند، شاکی هستیم، 
امیدواریم نظام قضایی با اســتناد به مدارک، 

ابعاد مختلف این قتل را روشن کند.
برادر غلامرضا منصــوری در خصوص تحویل 
جسد نیز گفت: هیچ یک از اعضای خانواده از 
طریق بدن پیمایی و احراز هویت نتوانســتیم 
هویت ایشان را شناسایی کنیم و فقط استناد 
ما جهت تحویل جســد، نامه کتبی است که 
 DNA پزشکی قانونی بعد از گرفتن آزمایش

به دادسرای جنایی ارسال کرد.
وی گفت: پس از اعلام نظر تخصصی پزشکی 
قانونی پیکر برادرم در مشهد خاکسپاری شد؛ 
در مجموع صرفاً با اعلام کتبی پزشکی قانونی 
مبنی بر مثبت بودن آزمایش DNA جسد را 

تحویل گرفتیم.
منصوری اظهــار کرد: لازم اســت بگویم که 
برادرم سابقه خدمت به عنوان رایزن فرهنگی 
در سفارت ایران در سوریه را داشته  است یعنی 
فردی نبودند که نسبت به قوانین دیپلماتیک 

ناآگاه باشند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از فرار تا مرگ قاضی منصوری در رومانی و دفن او در مشهد

پرونده مختومه شد 

رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه با بیان 
اینکه گفت: با توجه به ویژگی های مصلی و سقف 
بســیار مرتفع و گردش هوا به نظر می رســد آمادگی برای 
برگزاری نماز جمعه وجود دارد، گفت: در حال حاضر از نظر 
ما شرایط برای برگزاری نماز جمعه فراهم است. هرچند که 

تصمیم ستاد برای ما حجت شرعی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین محمد 
جواد حاج علی اکبری در نشست با وزیر بهداشت گفت: خدا 
را شاکریم که با لطفش و با مجاهدت های افراد حوزه ســلامت افتخارات زیادی در حوزه مقابله با 
کرونا نصیب جمهوری اسلامی ایران شده است. از ویژگی های مســیر طی شده در مبارزه با کرونا 
این بود که دو مناسبت بسیار حســاس را طی کردیم که در هر دو نیز توانستیم به الگوهای تازه ای 
دست پیدا کنیم.وی افزود: هم در ماه مبارک رمضان و هم در مراســم محرم این اتفاق افتاد. واقعا 
حوزه دین و مجموعه های دینی از جهت نظم و انضباط و برگزاری مراسم، به صورت متفاوت حاضر 
شدند و با عنایت پروردگار و همت مومنان با کمترین دغدغه ها  مراسم ها برگزار شد. در حال حاضر 
به لطف خداوند شرایطی داریم که مشاهده می شــود حوزه دین و رفتارهای مومنان پیشگام است 
و به نوعی الگو و نمونه محسوب می شــود.وی ادامه داد: در ابتدای جریان کرونا وقتی می خواستیم 
تصمیم بگیریم که نماز جمعه برگزار نشود، خیلی سخت گذشت. به هر حال ۴0 سال بدون وقفه نماز 
جمعه داشتیم و در بین برنامه ها و مناسک، نماز جمعه از جهت برکات و تاکید شرعی اش بی نظیر 
است و از نظر اهمیت به مثابه حج است. نمازهای جمعه یکی از برکات و ارکان نظام اسلامی است. 
به هر حال تصمیم گیری برای این که مدتی نماز جمعه برگزار نشود، تصمیم سختی بود.حاج علی 
اکبری با بیان اینکه در این مسیر طی شــده نیز همواره در انجام این وظیفه شرعی از عنایت کامل 
رهبر انقلاب اســلامی برخوردار بودیم، گفت: به طوری که مقام معظم رهبری بار سنگینی که در 
هفته های ابتدایی ایجاد شده بود را از دوش همه برداشتند و در مسیر هم به همین صورت بود.وی 
افزود: در حال حاضر روال مشخصی برای برگزاری نمازهای جماعت وجود دارد و طبق قاعده ای که 
ستاد کرونا اعلام کرده، با رعایت پروتکل های بهداشتی و نظارت ها، برگزار می شوند. در حوزه مساجد 
و برگزاری نمازهای جماعت در حال حاضر مشکلی وجود ندارد. نماز جماعت در مساجد با رعایت 
حداکثری دستورالعمل های بهداشتی به صورت منظم برپا می شود و نظارت ها نیز به خوبی صورت 
می گیرد. در مورد نماز جمعه وضعیت متفاوت است.  امیدواریم بتوانیم تصمیمات مناسبی در این 

زمینه داشته باشیم.

احتمال برگزاری نمازجمعه البته با نظر ستاد کرونا

حسین سلاح ورزی


